PREFEITURA DE

MONSENHOR
TABOSA MUNICí PIO

VERDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

otA Mu
+, ..k

<c> e k
kf -O

54
4.

'c''F2NEhrt°

Eu, MARCOS MARTINS DE PINHO, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de

Educação de Monsenhor Tabosa. Estado do Ceará. no uso das atribuições que me foram

conferidas, e considerando o disposto na Lei n°11.947/2009, especialmente em seu art. 14,

na Resolução N° 26 do FNDE de 17/06/2013, alterada pela Resolução N°4 de 02/04/2015,

na Resolução N° 06 do FNDE de 08/05/2020, alterada pela Resolução N° 21 do FNDE de

16/11/2021, e nas demais Resoluções do FNDE relativas ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar (PNAE), HOMOLOGO o resultado da Chamada Pública N° 001.2024-

SME. destinada à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO

DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, PARA MERENDA

ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE, conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR FORNECEDOR(ES)
CREDENCIADO(OS)

1. ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS
PRODUTORES E
AGRICULTORES
FAMILIARES DO POVO
POTIGUARA DA ALDEIA
JACINTO DE BAIXO
CNPJ: 44.941.796/0001-
52

1

ABÓBORA CABOCLA. Integro e
de 10 qualidade; in natura; tamanho
e coloração uniforme; polpa
firme; livres de sujidades,
parasitas, larvas, resíduo
de fertilizante; acondicionadas
em sacos de polietileno,
transparentes atóxico e intactos.
Produto da agricultura Familiar.

KG 2000 R$ 3,52

2

ALFACE CRESPA. Integro e de 1°
qualidade; in natura; tamanho e
coloração uniforme; polpa firme;
livres de sujidades, parasitas,
larvas, resíduo de fertilizante;
acondicionadas em sacos
de polietileno, transparentes atóxico
e intactos. Produto da agricultura
Familiar.

KG 1500 R$ 15,58

1. ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS
PRODUTORES E
AGRICULTORES
FAMILIARES DO POVO
POTIGUARA DA ALDEIA
JACINTO DE BAIXO
CNPJ: 44.941.796/0001-
52

3

BANANA PRATA. Integra e de 10
qualidade: in natura; tamanho e
coloração uniforme; polpa firme;
livres de sujidades, parasitas,
larvas, resíduo de fertilizante;
acondicionadas em sacos
de polietileno, transparentes
atóxicos e intactos. Produto da

gricultura Familiar

KG 10000 R$ 4,38

1. ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS
PRODUTORES E
AGRICULTORES
FAMILIARES DO POVO
POTIGUARA DA ALDEIA
JACINTO DE BAIXO
CNPJ: 44.941.796/0001-
52

(88) 3696-1117
Praça 7 de Setembro, 15 — Centro

Monsenhor Tabosa/CE

CEP: 63.780-000

www.monsenhort@bo5a.ce.gov.br

PREFEITURA DE

MONSENHOR
TABOSA

4

BATATA DOCE. Integro e de 1°
qualidade; in natura; tamanho e
coloração uniforme; polpa firme;
livres de sujidades, parasitas,
larvas, resíduo de fertilizante;
acondicionadas em sacos
de polietileno, transparentes
atóxicos e intactos. Produto da
agricultura Familiar

KG 4000 R$ 4,20

1. ASSOCIAÇÃIEW
PEQUENOS r --
PRODUTORES
AGRICULTORES PFR NEgit
FAMILIARES DO POVO
POTIGUARA DA ALDEIA
JACINTO DE BAIXO
CNPJ: 44.941.796/0001-
52

5

BATATA INGLESA. Integro e de 10
qualidade; in natura; tamanho e
coloração uniforme; polpa firme;
livres de sujidades, parasitas,
larvas, resíduo de fertilizante;
acondicionadas em sacos
de polietileno, transparentes
atóxicos e intactos. Produto da
agricultura Familiar

KG 4000 R$ 10,23

1. ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS
PRODUTORES E
AGRICULTORES
FAMILIARES DO POVO
POTIGUARA DA ALDEIA
JACINTO DE BAIXO
CNPJ: 44.941.796/0001-
52

6

BETERRABA. Integro e de 10
qualidade; in natura; tamanho e
coloração uniforme; polpa firme;
livres de sujidades, parasitas,
larvas, resíduo de fertilizante;
acondicionadas em sacos
de polietileno, transparentes
atóxicos e intactos. Produto da
agricultura Familiar

KG 2500 R$ 7,07

1. ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS
PRODUTORES E
AGRICULTORES
FAMILIARES DO POVO
POTIGUARA DA ALDEIA
JACINTO DE BAIXO
CNPJ: 44.941.796/0001-
52

7

BOLO DE MILHO. Embalagem;
plástico filme, o produto deve
apresentar a data de fabricação
e validade do produto. Produto da
agricultura Familiar

KG
I

3000 R$ 15,62

1. COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO
AGROPECUÁRIA AGUIA
DE ASSENTAMENTO
SANTANA LTDA
CNPJ:63.460.455/0001-00

8

BOLO DE CENOURA.
Embalagem; plástico filme, o
produto deve apresentar a data
de fabricação e validade do
produto. Produto da agricultura
Familiar

KG 3000 R$ 15 77 ,

1. COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO
AGROPECUÁRIA AGUIA
DE ASSENTAMENTO
SANTANA LTDA
CNPJ:63.460.455/0001-00

9

BOLO DE MACAXEIRA.
Embalagem; plástico filme, o
produto deve apresentar a data
de fabricação e validade do
produto. Produto da agricultura
Familiar

KG 3000 R$ 15 77 ,

1. COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO
AGROPECUÁRIA AGUIA
DE ASSENTAMENTO
SANTANA LTDA
CNPJ:63.460.455/0001-00

10

CARNE BOVINA. Carne de boa
qualidade, sem ossos, congelada,
com no máximo 10% de
gordura, embalagens plásticas de
2 kg. Aspecto: não amolecida, nem
pegajosa. Sem manchas
esverdeadas ou pardacentas.
Odor próprio. Produto da agricultura
Familiar

KG 4800 R$ 34,46

1. ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS
PRODUTORES E
AGRICULTORES
FAMILIARES DO POVO
POTIGUARA DA ALDEIA
JACINTO DE BAIXO
CNPJ: 44.941.796/0001-
52

11 CEBOLA BRANCA. Integra e de 1° KG 4000 R$ 7,38 1. ASSOCIAÇÃO DOS

\SStA Mtt
`S 4/,

k .4 kr 'PP
r-

(88) 3696-1117
Praça 7 de Setembro, 15 - Centro

Monsenhor Tabosa/CE

CEP: 63.780,000

www.monsenhortab a.ce.gov.br

PREFEITURA DE

MONSENHOR
TABOSA MUNICÍPIO

VERDE

qualidade; in natura; tamanho e
coloração uniforme; polpa firme;
livres de sujidades, parasitas,
larvas, resíduo de fertilizante;
acondicionadas em sacos
de polietileno, transparentes
atóxicos e intactos. Produto da
agricultura Familiar

PEQUENOS
PRODUTORES ~mit
AGRICULTORES
FAMILIARES DO POVO
POTIGUARA DA ALDEIA
JACINTO DE BAIXO
CNPJ: 44.941.796/0001-
52

12

CENOURA. Integro e de 10
qualidade; in natura; tamanho e
coloração uniforme; polpa firme;
livres de sujidades, parasitas,
larvas, resíduo de fertilizante;
acondicionadas em sacos
de polietileno, transparentes
atóxicos e intactos, Produto da
agricultura Familiar

KG 4000 R$ 7,54

1. ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS
PRODUTORES E
AGRICULTORES
FAMILIARES DO POVO
POTIGUARA DA ALDEIA
JACINTO DE BAIXO
CNPJ: 44.941.796/0001-
52

13

CHEIRO VERDE. Integro e de 1°
qualidade; in natura; tamanho e
coloração uniforme; polpa firme;
livres de sujidades, parasitas,
larvas, resíduo de fertilizante;
acondicionadas em sacos
de polietileno. transparentes atóxico
e intactos, Produto da agricultura
Familiar.

KG 1500 R$ 15,30

1. ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS
PRODUTORES E
AGRICULTORES
FAMILIARES DO POVO
POTIGUARA DA ALDEIA
JACINTO DE BAIXO
CNPJ: 44.941.796/0001-
52

14

FARINHA DE MANDIOCA. Farinha
de mandioca — fabricadas a
partir de matérias primas limpas,
isentas de matéria terrosa e
parasitos. Não podem estar
úmidas, fermentadas ou rançosas.
Produto obtido pela ligeira
torração da raladura das
raízes de mandioca (Manibot
escortiça) previamente
descascada, lavada, e isentas do
radical cianeto.

KG 2000 R$ 6
'
34

1. ASSOCIAÇÃO
TABOENSE DOS
APICULTORES CNPJ:
06.050.731/0001-28

15

FÉCULA DE MANDIOCA.
FECULA, DE MANDIOCA,
GOMA, SECA, FINA,
IDENTIFICACAO DO PRODUTO,
Integra e de 10 qualidade; in
natura; tamanho e coloração
uniforme; livres de sujidades,
parasitas, larvas, resíduo
de fertilizante; acondicionadas
em sacos de polietileno,
transparentes atóxicos e intactos,
embalagem contendo 1kg. Produto
da agricultura Familiar.

KG 2000 R$ 8,08

1. ASSOCIAÇÃO
TABOENSE DOS
APICULTORES CNPJ:
06.050.731/0001-28

16

FEIJÃO. Feijão de corda.
Embalagem de 1 kg'
transparente com todas as
identificações do produto, peso

KG 6000 R$ 9,35

1. COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO ,
AGROPECUARIA AGUIA
DE ASSENTAMENTO

(88) 3696-1117
Praça 7 de Setembro, 15 - Centro

Monsenhor Tabosa/CE

CEP: 63.780-000

www.monsenhortabosa.ce.gov.br

(1.- ---) (88) 3696-1117

PREFEITURA DE
MONSENHOR
TABOSA MUNICÍPIO

VERDE
ORA Mt,

I ,/
k ri kr -o

3-4t. Fls ___. r" -

liquido, validade, boa qualidade,
livres de sujidades, parasitas,
larvas, resíduo de fertilizantes.
Produto da agricultura Familiar.

SANTANA LTDA ‘
CNPJ:63.460.455/00 .

17

FRANGO CAIPIRA. Frango inteiro
de boa qualidade, congelada,
embalagens plásticas de 2 kg.
Aspecto: não amolecida, nem
pegajosa. Sem manchas
esverdeadas ou pardacentas. Odor
próprio. Produto da agricultura
Familiar

KG 5000 R$ 15,94

1. ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS
PRODUTORES E
AGRICULTORES
FAMILIARES DO POVO
POTIGUARA DA ALDEIA
JACINTO DE BAIXO
CNPJ: 44.941.796/0001-
52

18

LARANJA. Integra e de 10
qualidade; in natura; tamanho e
coloração uniforme; polpa firme;
livres de sujidades, parasitas,
larvas, resíduo de fertilizante;
acondicionadas em sacos
de polietileno, transparentes
atóxicos e intactos. Produto da
agricultura Familiar

KG 8000 R$ 5,39

1. ASSOCIAÇÃO
TABOENSE DOS
APICULTORES CNPJ:
06.050.731/0001-28

19

MACAXEIRA. Integra e de 1°
qualidade; in natura; tamanho e
coloração uniforme; polpa firme;
livres de sujidades, parasitas,
larvas, resíduo de fertilizante;
acondicionadas em sacos
de polietileno, transparentes
atóxicos e intactos. Produto da
agricultura Familiar

KG 2500 R$ 5,96

1. ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS
PRODUTORES E
AGRICULTORES
FAMILIARES DO POVO
POTIGUARA DA ALDEIA
JACINTO DE BAIXO
CNPJ: 44.941.796/0001-
52

20

MAMÃO FORMOSA. Integro e de
1° qualidade; in natura; tamanho e
coloração uniforme; polpa firme;
livres de sujidades, parasitas,
larvas, resíduo de fertilizante;
acondicionadas em sacos
de polietileno, transparentes atóxico
e intactos. Produto da agricultura
Familiar

KG 10000 R$ 3,52

1. ASSOCIAÇÃO
TABOENSE DOS
APICULTORES CNPJ:
06.050.731/0001-28

21

MEL EM SACHE. Mel, abelha,
não conter adição de açúcares e
outras substancias que alterem sua
composição original. Não conter
aditivos, contaminantes, data de
fabricação, prazo de validade,
registro
do mapa, embalagem primaria
sache em tubo flexível,
transparente e atóxico. contendo
15 gramas do produto, apresentar
aspecto liquido, cristalino ou
parcialmente cristalizado, cor
levemente amarelada a castanho
escuro, aromavcaracteristico, saco

KG 1600 R$ 32,30

1. ASSOCIAÇÃO
TABOENSE DOS
APICULTORES CNPJ:
06.050.731/0001-28

Praça 7 de Setembro, 15 Centro
~senhor Tabosa/a

CEP: 63.780-000

o

vf.

www.monsenhortabosa.ce,goy.br

WIE6Et RéVilEriOR
TABOSA MUN1C1P10

VERDE

plástico 50.0 unidades.

22

MELANCIA. Integro e de 1°
qualidade; in natura; tamanho e
coloração uniforme; polpa firme;
livres de sujidades, parasitas,
larvas, resíduo de fertilizante;
acondicionadas em sacos
de polietileno, transparentes
atóxicos e intactos. Produto da
agricultura Familiar

KG 10000 R$ 5,23

°N NE

1. ASSOCIAÇÃO
TABOENSE DOS
APICULTORES CNPJ:
06.050.731/0001-28

23

OVO CAIPIRA. Integro e de 1°
qualidade; in natura; tamanho e
coloração uniforme; livres
de sujidades, parasitas, larvas,
resíduo de fertilizante;
acondicionadas em bandejas
de papelão prensado contendo
30 unidades. Produto da agricultura
Familiar

KG 1500 R$ 15,62

1. ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS
PRODUTORES E
AGRICULTORES
FAMILIARES DO POVO
POTIGUARA DA ALDEIA
JACINTO DE BAIXO
CNPJ: 44.941.796/0001-
52

24

PIMENTÃO VERDE. Integro e de
1° qualidade; in natura; tamanho e
coloração uniforme; polpa firme;
livres de sujidades, parasitas,
larvas, resíduo de fertilizante;
acondicionadas em sacos
de polietileno, transparentes
atóxicos e intactos. Produto da
agricultura Familiar

KG 2000 R$ 5,48

1. ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS
PRODUTORES E
AGRICULTORES
FAMILIARES DO POVO
POTIGUARA DA ALDEIA
JACINTO DE BAIXO
CNPJ: 44.941.796/0001-
52

25

POLPA DE GRAVIOLA.
Congelada. Polpa de fruta,
sabor GRAVIOLA. Ingrediente
básico: polpa da fruta.
Embalagem primária: saco
plástico de polietileno atóxico
contendo 1000 gramas do
produto. Registro no Ministério
da Agricultura. Rotulagem de
acordo COM as normas
da ANVISA.
Produto da agricultura Familiar.

KG 3000 R$ 12'29

1. COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO
AGROPECUÁRIA AGUIA
DE ASSENTAMENTO
SANTANA LTDA
CNPJ:63.460.455/0001-00

26

POLPA DE ACEROLA. Congelada.
Polpa de fruta, sabor
ACEROLA. Ingrediente básico:
polpa da fruta. Embalagem
primária: saco plástico de
polietileno atóxico contendo 1000
gramas do produto. Registro no
Ministério da Agricultura.
Rotulagem de acordo com as
normas da ANVISA. Produto da
agricultura Familiar.

KG 3000 R$ 12,51

1. ASSOCIAÇÃO
TABOENSE DOS
APICULTORES CNPJ:
06.050.731/0001-28

27

POLPA DE CAJU. Congelada.
Polpa de fruta, sabor CAJU.
Ingrediente básico: polpa da
fruta. Embalagem primária:

KG 3000 R$ 12'35

1. COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO .
AGROPECUÁRIA AGUIA
DE ASSENTAMENTO

(88) 3696-1117
Praça 7 de Setembro, 15 - Centro

Monsenhor Tabosa/CE

CEP: 63.780 000

www.monsenholtainsa.ce,gov.br

h1E62 RalOR
TABOSA MUNICIPIO

VERDE

saco plástico de polietileno
atóxico contendo 1000 gramas do
produto. Registro no Ministério
da Agricultura. Rotulagem de
acordo com as normas da
ANVISA. Produto da agricultura
Familiar.

SANTANA LTDA
CNPJ:63.460.455/00MCANI,

k i
1/4, cr

i2" Fls -
ri

'

28

POLPA DE GOIABA. Congelada.
Polpa de fruta, sabor GOIABA.
Ingrediente básico: polpa da
fruta. Embalagem primária:
saco plástico de polietileno
atóxico contendo 1000 gramas
do produto. Registro no Ministério
da Agricultura. Rotulagem de
acordo com as normas da
ANVISA. Produto da agricultura
Familiar.

KG 3000 R$ 12,51

'4- AtJP41

1. COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO
AGROPECUÁRIA AGUIA
DE ASSENTAMENTO
SANTANA LTDA
CNPJ:63.460.455/0001-00

29

POLPA DE MANGA. Congelada.
Polpa de fruta, sabor MANGA.
Ingrediente básico: polpa da
fruta. Embalagem primária:
saco plástico de polietileno
atóxico contendo 1000 gramas
do produto. Registro no Ministério
da Agricultura. Rotulagem de
acordo com as normas da
ANVISA. Produto da agricultura
Familiar.

KG 3000 R$ 12,29

1. COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO
AGROPECUÁRIA AGUIA
DE ASSENTAMENTO
SANTANA LTDA
CNPJ:63.460.455/0001-00

30

TOMATE VERMELHO. Integro e
de 1° qualidade; in natura; tamanho
e coloração uniforme; polpa
firme; livres de sujidades,
parasitas, larvas, resíduo
de fertilizante; acondicionadas
em sacos de polietileno,
transparentes atóxicos e intactos.
Produto da agricultura Familiar

KG 4200 R$ 8,08

1. ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS
PRODUTORES E
AGRICULTORES
FAMILIARES DO POVO
POTIGUARA DA ALDEIA
JACINTO DE BAIXO
CNPJ: 44.941.796/0001-
52

Este Termo de Homologação refere-se ao processo de Chamada Pública N° 001.2024-SME,

cujo resultado foi aprovado pelo Nutricionista da Secretaria de Educação após a etapa de
apresentação das amostras.

Monsenhor Tabosa/CE, 16 de abril de 2024.

CLaiwn 4li
COS M RT S DE PINFlo

ORDENADOR(A) DE DESPESAS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

(88) 36964117
Praça 7 de Setembro, 15- Centro

Monsenhor Tabosa/CE

CEP: 63.780-000

www.monsenhortabpia.ce.gov.br